( δηλαδή Υπουργός) της Παιδείας.

Ο Μουστοξύδης προσπάθησε με μεγάλο ζήλο να εργασθεί για την πνευματική ανάπτυξη των

Επτανήσων, προστάτευσε κάθε προοδευτική πρωτοβουλία, ίδρυσε διάφορα πνευματικά και

μορφωτικά σωματεία και σε ορισμένα διετέλεσε και πρόεδρος. Ο Ανδρέας Μουστοξύδης

απεβίωσε στις 17/29 Ιουλίου 1860, μέσα σε ένα κλίμα γενικής εκτιμήσεως και αγάπης.

49Ιταλός φιλέλληνας ( 1802- 1874). Ήταν γλωσσολόγος και συγγραφέας. Το όνομα του είναι συνδεδεμένο με
το DizionariodellaLinguaItaliana,IlDizionariodeiSinonimiκαι το μυθιστόρημα FedeeBellezza.H μακροχρόνια
φιλία ανάμεσα στον Μουστοξύδη και τον